1
4

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   10   июня   2014   года   №   1456
	Об утверждении проекта краткосрочного  муниципального плана реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2014 год

Во исполнение части 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Ленинградской области от 26.12.2013 года № 508 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», областного закона от 29 ноября 2013 года № 82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области»,            в соответствии с пунктами 4,6 и 10 «Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества                                       в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы», утверждённого постановлением Правительства Ленинградской области от 30 мая 2014 года № 218, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект краткосрочного муниципального плана реализации программы капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Приозерское городское поселение на 2014 год (Приложение 1).

2. Утвердить проект реестра многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, на территории муниципального  образования Приозерское городское поселение на 2014 год (Приложение 2).

3. Отделу городского хозяйства (Берстнев А.Р.) проект краткосрочного муниципального плана реализации программы капитального ремонта в срок до 10.06.2014 года направить                      на согласование в комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Красная звезда».
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Глумилину Н.В.

Глава администрации                                                                    С.Л. Потапова

Согласовано:

Глумилина Н.В.
Грибукова Л.Н.
Михалева И.Н.

Берстнев А.Р.

Исп. Жердицкий П.А. (36-693)
Разослано: дело-2, заместителям главы администрации-2, ОКХ-1, ОГХ-1, редакция газеты «Красная звезда»-1, районная библиотека-1.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 10 июня 2014 года № 1456

(Приложение 1)

Проект краткосрочного муниципального плана реализации программы капитального ремонта многоквартирных домов,
расположенных на террритории муниципального образования Приозерское городское поселение на 2014 год

	№

п/п
	Адрес МКД
	год
	материал стен
	количество этажей
	количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений

МКД
	количество жителей,

зарегистрированных в МКД
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв.м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв.м общей площади МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Приозерский муниципальный район

	Муниципальное образование Приозерское городское поселение

	1.
	г. Приозерск,

ул. Гагарина, д. 9
	1950

	кирпич
	2
	1
	231,09
	152,74
	124,76
	13
	1289196,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1289196,00
	5578,76
	13174,00
	12.2014 г.

	2.
	г. Приозерск, ул. Привокзальная,

д. 5
	1965

	панель
	5
	4
	3410,58
	2540,31
	1980,00
	115
	2000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2000000,00
	586,41
	13174,00
	12.2014 г.

	Итого
по муниципальному образованию
	х
	х
	х
	х
	х
	3641,67
	2693,05
	2104,76
	128
	3289196,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3289196,00
	903,21
	13174,00
	х

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 10 июня 2014 года № 1456

(Приложение 2)

Проект реестра многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту,

на территории муниципального образования Приозерское городское поселение на 2014 год

	№

п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды работ

	ремонт внутридомовых инженерных сетей
	в том числе
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	Проектные работы
	Установка коллективных (общедомовых)
ПУ и УУ

	ремонт сетей электроснабжения
	ремонт сетей теплоснабжения
	ремонт сетей холодного водоснабжения
	ремонт сетей горячего водоснабжения
	ремонт систем водоотведения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальное образование Приозерское городское поселение

	1.
	г. Приозерск, ул.

Гагарина, д. 9
	1289196,00
	474915,00
	44082,00
	362933,00
	33950,00
	33950,00

	278,00
	375712,00

	349,90
	438569,00

	2.
	г. Приозерск, ул.

Привозальная,

д. 5
	2000000,00

	2000000,00

	Итого
по муниципальному образованию
	3289196,00
	474915,00
	44082,00
	362933,00
	33950,00
	33950,00
	0,00
	278,00
	375712,00
	0,00
	0,00
	349,90
	438569,00
	0,00
	0,00
	2000000,00
	0,00

Е.В. Федотова
Е.В.Федотова